News Release



令和5年12月20日経 済 部

「地域DXプロデューサー★★★ (三ツ星)」に認定された 山﨑さんが市長を表敬訪問されます

概要

デジタル田園都市国家構想応援団が実施するピッチコンテストで「地域 D X プロデューサー」の最上位の「★★★(三ツ星)」に認定された山﨑信二さん(株式会社ブルーム代表取締役)が表敬訪問されます。

- 1 日 時1 2月26日(火)14時
- 2 場 所 市役所本庁 市長公室応接室
- 3 **訪 問 者** 株式会社ブルーム 代表取締役 山崎 信二さん
- 4 対 応 者 脇山行人副市長、経済部長
- 5 内 容
 - ・山﨑信二さん(株式会社ブルーム代表取締役)は令和 5 年 1 1 月 2 6 日に「地域 D X プロデューサー $\star\star\star$ 2 0 2 3 認定ピッチコンテスト」 で最上位の「 $\star\star\star$ (三ツ星)」に認定
 - ・次世代のロールモデル、「コスメ事業で世界と地域を結びつけ、経済の 自立化へと導くハブ人材」として評価、認定されたもの
 - 「地域DXプロデューサー」については別紙参照

(本件の問い合わせ先)

経済部 商工振興課 担当: 増野・田辺

電話:72-9141(内線2310)

◎「一般社団法人 デジタル田園都市国家構想応援団」とは?

内閣官房が打ち出しているデジタル田園都市国家構想を実現するために不可欠な官民連携を行うべく、自治体と民間企業が自主的に結集して、「一般社団法人 デジタル田園都市国家構想応援団」を設立。現在、日本の行政 DX をリードする210の自治体、87社の法人会員、714人の個人会員で活発に交流しながら、自治体の開発支援、技術相談などを行っている。

◎「地域DXプロデューサー」とは?

一般社団法人 デジタル田園都市国家構想応援団が 2 年目のプロジェクト 2023 の筆頭として、「地域 DX プロデューサー」の発掘、認定、育成事業を立ち上げた。「地域 DX プロデューサー」とは、地域独自の価値、魅力を最大限に引き出し、地域課題の克服や新たな産業の創出により 持続可能で幸福な地域経済、地域社会を実現するためのプロジェクト・リーダー/総合プロデューサーのこと。位置づけによって★から★★★の3ランクに分けられている。最上位である★★★は各地域での実績があり、地域 DX プロデューサー★★★認定コンテストで評価されることで認定される。

◎地域 DX プロデューサーに認定されたらどうなる?

- ・地方創生、地域 DX 推進に必要な人材要件を満たす公式資格としてその活動を保証、評価。(例:公共プロジェクトや民間取引条件の有資格者として記載等)
- ・ 就職活動や人事評価、異動、昇格等にも活用
- ・対象者は PBL (問題解決型学習)、ビジコンの取組内容、審査結果等を、認証機関およびデジ田応援団等の公式サイトやメディアに公表
- ・地域 DX プロデューサー★★★認定コンテスト総合最優秀者は、日本を代表する「クリエイティブクラス」として協賛団体からの報償、特典を提供
- ・日本を代表する「クリエイティブクラス」として、対象プロジェクトとともに世界に発信